

	前事業年度 (自2017年6月1日 至2018年3月20日)	当事業年度 (自2018年3月21日 至2019年3月20日)	説明
供給事業			
供給高	2,180,670	10,585,304	クルコ事業の供給高
供給原価			
期首商品棚卸高	3,587	48,045	期首(2018年3月21日)の商品在庫高
仕入高	1,657,900	7,784,613	当期の商品の仕入高(原価)
合計	1,661,488	7,832,659	期首商品棚卸高+仕入高
期末商品棚卸高	48,045	44,970	期末(2019年3月20日)の商品在庫高
供給事業剰余金	567,227	2,797,616	供給高-供給原価
利用事業			
利用事業収入	18,897	74,860	チケット販売等の利用事業に係わる収入
利用事業原価	18,088	71,887	チケット販売等の利用事業に係わる費用
利用事業剰余金	809	2,972	利用事業収入-利用事業原価
その他事業収入			
配達手数料収入	30,215	157,070	個人宅配に係わる配達手数料
受取手数料等収入	5,026	17,620	その他の手数料
その他事業収入計	35,242	174,691	その他事業収入の合計
事業総剰余金	603,279	2,975,280	供給事業剰余金+利用事業剰余金+その他事業収入計
事業経費			
人件費	262,542	1,235,578	役職員の給与、福利厚生費等
物件費	388,700	1,787,297	組合員活動、リース料、減価償却費、消耗品等の人件費以外の経費
事業経費計	651,243	3,022,875	事業経費の合計
事業剰余金(△は損失金)	△ 47,963	△ 47,595	事業総剰余金-事業経費
事業外収益			
受取利息	2	85	預金等の利息
受取配当金	—	461	日本生協連等の出資に対する配当金
創業支援金	—	200,000	コープクルコ設立資金
再生資源売却収入	3,148	13,231	再生資源売却による収入
雑収入	17,200	60,616	上記以外の事業外の収入
貸倒引当金戻入益	8,193	—	貸倒引当金の取崩額
事業外収益計	28,543	274,394	事業外収益の合計
事業外費用			
雑損失	2	380	その他の損失
事業外費用計	2	380	事業外費用の合計
経常剰余金(△は損失金)	△ 19,422	226,417	事業剰余金(△は損失金)+事業外収益-事業外費用
税引前当期剰余金(△は損失金)	△ 19,422	226,417	経常剰余金(△は損失金)+特別利益-特別損失
法人税等	8,000	125,101	納付すべき法人税、住民税および事業税
法人税等調整額	—	△ 48,649	税効果会計による法人税等の調整額
当期剰余金(△は損失金)	△ 27,422	149,965	税引前当期剰余金(△は損失金)-法人税等
当期首繰越剰余金(△は損失金)	—	△ 27,422	前期からの繰越剰余金(△は損失金)
修正再表示による累積的影響	—	△ 73,974	前年度の税効果会計遡及適用による調整額等
遡及処理後当期首繰越剰余金(△は損失金)	—	△ 101,397	遡及処理後の当期首繰越剰余金(△は損失金)
当期末処分剰余金(△は損失金)	△ 27,422	48,568	当期剰余金(△は損失金)+当期首繰越剰余金(△は損失金)